
SMLoUVA o oít_o
číslo smlouvy objednatele: 202L/04o7

číslo smlouvy zhotovitele: 202L - lNV - 001

uzavřená podle ust. s 2586 a násl. zákona č'89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

1. SMLUVNíSTMNY
objednatel: obec Senice na Hané

Sídlo: Jos. Vodičky 243,783 45 Senice na Hané

Zastoupený: lng. Michalem Tichým, starostou
Tel. / mail: +420 777 770 430 / starosta@senicenahane.cz
tČl otČ: oo29g42ll czoozgg4zl
Bankovníspojení: SberbankCZ,a.s.,č'Ú.:4200323857/6800

osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních: lng. Michal Tichý, starosta
osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických: lng. Michal Tichý, starosta
(dóle jen objednatel)

Zhotovitel: INVESTOL s.r.o.

Sídlo: Náves Svobody 3 / 4, Holice ,779 oo olomouc
Zastoupený: Bc. Miloslav Šmída, jednatel

Tel. / mail: 724171,102/ info@investol.cz
lČ / otČ: 258 48 o54/ C725848o54

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v ostravě, odd. C, spis. vložka 21514
Bankovníspojení: Komerčníbanka,a.s.,č.ú.:107_7398090297 /01'00
osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních: Bc. Miloslav šmída, jednatel

osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických: Bc. Miloslav Šmída
(dóle jen zhotovitel)

2. pŘrouh SMLoUVY
1. Předmětem smlouvy jsou stavební práce při realizaci venkovního sportoviště s workoutovou sestavou a

fitness prvky a umístění nového herního prvku na dětské hřiště a prvků mobíliáře v rozsahu činností dle
zadávací dokumentace' Zakázka byla zadána v zadávacím řízení na zhotovitele veřejné zakázky ,,obnova
elektroinstalace a YTÍ v budovách MŠ Senice na Hané", ve výběrovém řízení na zhotovitele zakázky
malého rozsahu mimo režim zákona č.I34/20L6 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, ve zněnípozdějších
předpisů'

Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro objednatele dílo v rozsahu
dle čl. 2 a objednatel se zavazuje k zaplaceníceny za jeho provedenídle čl. 4.

Dílem se rozumíobnova vnitřních rozvodů elektroinstalace v budovách Mš Senice na Hané - pavilonech
AI, A2, 43 a spojovací chodbě a to včetně obnovy hlavních kabelornich rozvodů, HoP a napo1'ení na hlavní
přívod elektrické energie. Předmětem obnovy elektroinstalace nejsou prostory kotelny. Dále je součástí
díla obnova částivzduchotechnického zařízení v prostorách kuchyně v pavilonu AL.

V pavilonu 41 se provede výměna stávajícíelektroinstalace včetně rozvaděčů RE-RH a R1'O za nové. Bude
kompletně renovována jak silová, tak světelná elektroinstalace (s výjimkou prostor kotelny) a technická
elektroinstalace provozu kuchyně' V pavilonu 42 se provede výměna stávající elektroinstalace včetně

2

3

Íl /7l



4

5

rozvaděčů R2.L a R2.2 za nové. Bude kompletně renovována jak silová, tak světelná elektroinstalace

(s výjimkou prostor kotelny). V pavilonu 43 se provede výměna stávajícíelektroinstalace včetně rozvaděčů

R3.1 a R3.2 za nové. Bude kompletně renovována jak silová, tak světelná elektroinstalace. Ve spojovací

chodbě se provede pouze výměna stávajících svítidel za svítidla LED ve stejném počtu i umístění.

V prostorách kuchyně bude provedena výměna rekuperační vzduchotechnické jednotky a odsavačů par,

a to včetně odvodních a přívodních instalacía zapojení.

Technické detaily elektroinstalace silnoproud jsou podrobně popsány v projektové dokumentaci s názvem

,,obnova elektroinstalace v budovách Mš Senice na Hané" pro část silnoproud zpracované lng. Zdeňkem

Kreissem v červnu 2020, pro část slaboproud zpracované Martinem šímou, Dis. v červnu 2020. U části

vzduchotechnika se jedná o prostou obměnu stávajícího zařízení za nové ve stejném umístěníi zapojení.

Projektová dokumentace zakázky byla přílohou zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky

a zhotovitel ji obdrží v rámci protokolárního předání staveniště. objednatel odpovídá za správnost

a úplnost předané příslušné dokumentace.

Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenajízvýšení rozsahu dodávek nebo prací,

objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahuji termíny dokončenídíla, ceny položek víceprací,

které jsou obsaženy v rozpočtu díla, budou stanoveny dle tohoto rozpočtu, cena ostatních položek bude

stanovena po předchozím odsouhlasení objednatele.

6. Případné neprovedené práce budou zúčtovány v konečné faktuře.

Místem plnění zakázky jsou budovy a areál MŠ Senice na Hané na pozemcích parc. č. St. 44o, St. 44].,

st.442 a 164/1'; vše v katastrálním územíSenice na Hané |747459l'

3. DoBA PLNĚNí
1'. Předpokládané datum předánístaveniště zhotoviteli 28. 06. 2027

2. Předpokládané datum zahájení realizace zakázky je 28. 06. 2027

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozdějido 31. 10. 2027. Smluvnístrany se dohodly, že provedením

díla se rozumíjeho řádné ukončenía převzetídíla objednatelem. Smluvnístrany se dohodly, že řádným

ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.

objednatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín předání staveniště a zahájení realizace

zakázky. V případě prodlouženítermínu zahájenírealizace zakázky bude požadovaný termín dokončení

prodloužen o stejný počet dnů, o kolik bude případně opožděno zahájení realizace stavby z důvodů mimo

vůli zhotovitele'

4. cENAzA DÍLo
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl.2 této smlouvy je

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

7

4

Cena bez DPH

DPH2L%
Cena celkem vč. DPH

479o 455,20 Kč

1 005 995,59 Kč

5 796 450,79 Kč

Íz l1)



5. PIáTEBNíPoDMíNKY
1. objednatel neposkytuje zálohy na cenu dÍla.

2. Cena díla bude fakturována a placena měsíčně na základě zadavatelem odsouhlaseného přehledu
realizovaných stavebních prací, kteý bude vystaven zhotovitelem k odsouhlasenízadavatelem. Závěrečná
faktura na doplatek zbývající části celkové ceny díla bude vystavena po dokončení a konečném
protokolárním předání a převzetídíla a odstranění případných vad a nedodělků z přejímky díla.

3. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli. lávazek úhrady se považuje
za dodržený, bude-li nejpozději v poslední den lhůty odepsána předmětná platba z účtu zadavatele ve
prospěch účtu zhotovitele'

4' Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu d|e 5 28 odst. 2 zákona 235/2Oo4
Sb. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. oprávněným vrácením faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti. opravená faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5. Faktury zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti:
- označenífaktury a čísla lČ a DlČ

- název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč. čísel bank. účtů
- číslo smlouvy + název veřejné zakázky

- předmět plnění

- cena provedených prací
_ DPH v plné výši

- datumuskutečněnízdanitelnéhoplnění
- účtovaná částka

- den vystavení a splatnosti faktury
- v příloze výkaz a výměr nebo soupis provedených prací, odsouhlasený TDs.

6. Ávparcv zHoToVtTELE
1'. Zhotovitelje povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a V termínech

sjednaných v této smlouvě a dodatcích' Požadovaná výborná kvalita je vymezena obecně platnými
právními předpisy, hygienickými normami a Čsru. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda
objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze zhotovitel.

2. Zhotovitelje povinen udržovat na převzatérn staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady
a nečistoty vzniklé při realizací díla. Při nakládání s odpady je zhotovitel povinen se řídit ustanoveními
zákona č, L85/2o01' Sb. ve zněnípozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy a zhotovitel se zavazuje,
že zajistí řádné ekologické tříděníodpadu. Zhotovitelje povinen předávat TDS doklady o zajištění likvidace
odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s posledně citovaným zákonem.

Zhotovítel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob V prostoru staveniště. Zhotovitel se
zavazuje v souvislosti s plněním práv a povinností plynoucích z této smlouvy dodržovat veškeré právní
předpisy, a to zejména v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, požárníochrany a hospodařenís
odpady. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění bude neodkladně a průběžně odstraňovat ze
staveniště. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí řádné ekologické tříděníodpadu a drcenístavebnísuti určené
k recyklaci.

3

Í3/7)



4. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své pracovníky a urči způsob

ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškozenízdraví'

5. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č, 262/2006 sb.,

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní

doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších

předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na

plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně

Zhotovitelem čijeho poddodavateli. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plněnífinančních závazků

svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem

vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od

obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce.

6. Zhotovitel je povinen při předání staveniště a poté kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost

objednatele předložit kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně

identifikace těchto poddodavatelů.

7. ÁvparevoBJEDNATELE
1. objednatel se zavazuje protokolárně předat zhotoviteli staveniště Ve stavu, kter}' je způsobilý k řádnému

provádění díla bez zbytečného prodlení od podpisu smlouvy, leda by k datu podpisu smlouvy nebylo

ukončeno stavebnířízení' Potom k protokolárnímu předánÍa převzetístaveniště dojde hned po dokončení
příslušného stavebního řízen í.

8. pŘnzrrÍ oÍuq
1'. Zhotovitel vyzve písemně objednatele na adrese k doručování k předánía převzetí díla min' 5 pracovních

dnů před termínem předání/ dílčího předání'

2. Dílo vymezené čl. 2 této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla stvrzené

protokolá rním předáním objed nateli.

objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné

podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využíváni díla. Tyto definované vady

a nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutýmitermíny jejich odstranění.

4. Zhotovované dílo je od počátku výstavby ve vlastnictví objednatele. odpovědnost za škody nese po celou

dobu zhotovování díla do předánídíla objednateli zhotovitel.

9. zÁnurn zA DÍLo
1. ZáručnÍ lhůta na práce provedené zhotovitelem se sjednává v délce 24 měsíců, na dodané výrobky

a zabudované technologické celky bude poskytnuta záruka alespoň Ve stejné délce, jakou poskytuje

výrobce. Záruční doba začíná běžet den po dni protokolárního předánídíla. Takto poskytnutá záruka platí

za předpokladu dodrženi všech pravidel provozu a údržby.

2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanovením zákona č. 89/2012 sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

3.

Í4/7l



3. Zjistí-li objednatel během záručnídoby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy,
vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitelje povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do
3 pracovních dnů od je.iího obdrženÍa do dalších 5 pracovních dnů od tohoto vyjádřenízahájit odstranění
vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumoŽni zhotoviteli v této lhůtě zahájit práce na odstranění
vad, dohodnou smluvnístrany písemně termín jiný.

4. V případě opodstatněně neuznané vady provede zhotovitel její odstranění za úplatu. Zhotovitel se
zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením všech reklamovaných
vad.

5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění rek|amované vady do 5 pracovních dnů od jejího nahlášení (není_li

smluvními stranami sjednán termín jiný dle odst. 3 tohoto článku smlouvy), je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady jinou osobu a náklady s tím spojené půjdou k tíži zhotovitele, s čímž zhotovitel
vyjadřuje svůj sou hlas.

10. SMLUVNí PoKUTY
1. Smluvnístrany se dohodly, že:

Zhotovitel bude olatit i smluvníookutu
- sankce za nesplnění termínu dokončení díla čin í 0,05 yo ze sjed nané ceny d íla za každý kalendářní

den prodlení;

- sankce za případné neodstranění nedodělku či vady uvedené v zápise o předání a převzetí
v dohodnutém termínu činíL O00,- Kč za každý nedodělek čivadu, u nichž je v prodlení, a zakaždý
den prodlení;

- sankce za případné porušení povinností dle čl. 6 odst. 5 smlouvy a předpisů Bo7P ze strany
zhotovitele, resp. pracovníků zhotovitele činí ].0'000,- Kč za každé takové zjištěné a zdokladované
pochybení zhotovitele.

obiednatel bude olatit zhotoviteli smluvní pokutu:

- sa nkce za případ nou pozdní ú h radu faktury činí 0,05 % z f akturované částky za každý kalendářn í den
prodlení

Splatnost smluvních pokut je ].4 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou
smluvnístraně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma stranám, může být
proveden na základě písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich zápočet.

11. osrATruÍ poovtíttl(Y SMLoUVY
1. objednatel je oprávněn kontrolovat prováděnídíla:

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, technickou specifikací
zakázky, přísl ušným i norma m i, obecným i právn ími před pisy

- upozorňovat na zjištěné nedostatky
- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není

dosažitelný a je-li ohroŽena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-lijiné vážné
škody.

Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na

realizovaném díle, materiálu, zařízení jiných věcech určených do objektu nebo k jeho výstavbě
zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zaviněnítřetím osobám.

2

2

Ís/7]



3 Smluvní strany se dohodly, že budou akceptovány případné změny termínu dokončení realizace díla

vzniklé z důvodů klimatických podmínek na staveništi. Nastanou-litakové podmínky, při nichž bude nutno

ztechnologických důvodů přerušit realizaci díla, sepíšou o tom zúčastněné strany zápis do stavebního

deníku včetně odůvodnění přerušení stavby a plánovaného termínu pokračování v realizaci díla. Toto

ujednánívstupuje v platnost teprve podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran ve stavebním

deníku. Smluvní termín dokončení realizace díla se potom posouvá o stejný počet kalendářních dní, po

kteď je stavba z výše uvedených důvodů a za výše uvedených podmínek přerušena.

4' objednatel informuje zhotovitele, že na stavbu byla podána žádost o dotační spolufinancování'

objednatel si proto vyhrazuje právo s ohledem na úspěch dotační žádosti a případné přiznání dotační

podpory realizovat zakázku v plném rozsahu, částečně nebo ji nerealizovat vůbec. Případné upřesnění

rozsahu díla (pokud bude aplikováno výše uvedené právo) bude provedeno ve formě dodatku ke

smlouvě, kteni bude uzavřen nejpozději před předáním staveniště a zahájením prací.

t2. \Iz^lEMNÝ srYKA DoRUČoVÁNÍ
')'' Všechna oznámení podle této smlouvy budou dávána písemné a budou doručena osobně, doporučenou

poštou se zaplaceným poštovným nebo doručena uznávanou kuýrní službou, ve všech případech

stranám této smlouvy na jejich příslušné adresy uvedené níže nebo na takové adresy, které si strany

sdělÍpodle ustanovenítéto smlouvy. Jakékoli oznámeni, které má být podle této smlouvy podáno, se

bude považovat Za doručené jeho převzetím nebo odmítnutím nebo třetím dnem uložení písemnosti

na poště, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2' oznámení budou zasílána na adresy:

objednatele: obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 243,783 45 Senice na Hané

Zhotovitele: lNVESToL s.r.o., Náves Svobody 3/4, Holice, 779 0o olomouc

13. oDsrouPENí oD SMLoUVY
t. ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem poruší tuto

smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit'

Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:

- prodlení zhotovitel delší než 15 dnů v dílčích pracích dle harmonogramu, bude-li sjednán
_ nesplněníobjemu díla zhotovitelem v rozsahu 45o/ov polovině sjednané lhůty

- prodlení zhotovitele delší než ].5 dnů se zahájením prací

- soustavné nebo zvlášť hrubé porušeni provozních podmínek pracoviště zhotovitelem, k jejichž

dodržováníse zhotovitel v této smlouvě zavázal

- soustavné nebo zvlášť hrubé porušeni podmínek jakosti díla

- zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs, protí zhotoviteli

- bylo zahájeno a probíhá konkursní nebo vyrovnávací řízení nebo proti zhotoviteli

- by| návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku úpadce

14. A/LÁšrruÍuleoruÁnÍ
t' Smluvnívztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, skutečnosti výslovně

neupravené touto smlouvou se řídí především občanským zákoníkem č.89l20L2 Sb., v platném znění,

a předpisy souvisejícími.

2

Í6/7)







Proh!ášení dodavatele k důvěrným informacím a obchodnímu tajemství

Název veřejné zakázky: obnova elektroinstalace a VZT v budovách ruŠ Senice na Hané"

Zhotovitel:

Se sídlem:

Zastoupený:

lČ:

DlČ:

INVESTOL s.r.o.

Náves Svobody 3 / 4, Holice ,779 oo olomouc

Bc. Miloslav šmída, jednatel

258 48 054

c22s848054

Ve smyslu s 218 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zzvz") tímto prohlašujeme, že celý obsah této nabídky je důvěrný. Zároveň jsme si
vědomi, že tímto prohlášením není dotčeno ustanovení s 218 odst. 2 písm. b) ZZVZ a bereme na

vědomí, že zadavatelje oprávněn zveřejnit či poskytnou informace, které má povinnost uvést ve zprávě
o hodnocení, oznámenío výběru dodavatele, výsledku splnění podmínek účastivybraného dodavatele
nebo písemné zprávě zadavatele.

V případě, Že bude naše předložená nabídka vyhodnocena jako nejvýhodnější a mezi námi a

zadavatelem bude uzavřena smlouva na plněnítéto veřejné zakázky (dále jen ,,Smlouva"), sdělujeme
tímto zadavateli, že výkaz výměr (soupis prací) včetně veškerých jednotkových cen, jakožto příloha
Smlouvy, případně jejích dodatků jsou obchodním tajemstvím ve smyslu 9 504 zákona č' 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a neníjej tedy možné zveřejnit spolu se Smlouvou'

V Olomouci, dne 5. 4.2O2L Bc' Miloslav Šmída, jednatel

o
!r.o.

llávgs
lc: 2!8 48 0s4


	0a35b8fed280e6c0b0d6e255502545a6b519674048f142202e3d1b384f27e81e.pdf
	0a35b8fed280e6c0b0d6e255502545a6b519674048f142202e3d1b384f27e81e.pdf
	0a35b8fed280e6c0b0d6e255502545a6b519674048f142202e3d1b384f27e81e.pdf
	0a35b8fed280e6c0b0d6e255502545a6b519674048f142202e3d1b384f27e81e.pdf

